pietas, et munificentia Domini Gabrielis Francisci ab Aichelburg, qui et scalas, ut 
suprà innui, fieri curaverat, Commendantis Briniensis, et Thaumaturgae Virginis 
Tersactensis devotissimi Clientis. Supra cujus crates sequens chronographica legi-
tur inscriptio:

LiberaLItate,  VtI  eXCeLsa  pIetate  FranCIsCI  GabrI-
eLIs  ab  AICheLbVrg  haeC  CapeLLa fVnDItVs  ereCta,

pICta,  atqVe  eXornata fVIt.
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VI. Quinta, seu ultima tandem Capella in pede Montis Christo, et dolo-
rosae Matri ejus sacra piorum Eleemosynis operam navante P. Eustachio Rusconi 
tunc hujus Conventûs incola erecta fuit anno 1745. quam demum anno 1762. suis 
sumptibus restauravit, et exornavit D. Andreas Kollenz Architectus. In frontispicio 
hujus Capellae Flumen versus sub marmorea statua Matris Gratiarum in lapidea 
tabula sequens legitur Chronographicum:

FVLget  In  hoC  SaCro  VIrgo  TersaCtICa  CoLLe
ProtegIt  aVXILIIs  VIrgo  MarIa sVIs

Caput VIII.
De privilegiis, et gratiis, ac Indulgentiis 
â Romanis Pontificibus Ecclesiae Ter-

sactensi concessis.
I. Quoniam benignissimus Dominus Deus noster Sanctissimae suae Ge-

nitricis intuitu tot sacramentis, rarissimisque prodigiis (de quibus sermo suo loco 
institueretur) Collem Tersactanum providentia quadam singulari clarificare voluit, 
et magnificare: hinc etiam Summi Pontifices, ut Supremi Numinis, ejusque Sanc-
tissimae Matris gratiam sibi conciliarent, Tersactanae Virginis aedem redderent ce-
lebriorem, ac Deiparae cultum magis promoverent, plurima ê thesauris suis elargiti 
sunt, munera, gratias, privilegia, et Indulgentias. Non referam hic ea, quae Reli-
gionibus Mendicantium sunt communia, nec quae universo Ordini Seraphico sunt 
propria: sed quae singillatim, ac individualiter Ecclesiae, et Conventui Tersactano 
per Summorum Pontificum munificentiam concessa sunt, et impertita omissis iis, 
quae suprà c. 5. et alibi jam attuli.

II. Imprimis Calixtus III. mox ab initio nostrae ad hunc locum introduc-
tionis Tersactanae Virginis aedem, ut fideles ad venerandam majori cordis affectu 
hanc miraculosam imaginem magis alliceret, et excitaret, Spiritualibus gratiis locu-
pletare voluit, dum omnibus Christi fidelibus confessis, Sacra communione refectis, 
et praedictam Ecclesiam in festivitatibus Nativitatis, Ressurectionis, et Pentecostes 
Domini, in festis B. V. Mariae, omnium Apostolorum, ac in dedicatione Ecclesiae, 
nec non singulis Dominicis per annum visitantibus 7. annorum totidemque quadra-
genarum Indulgentias concessit in perpetuum, prout ex ejusdem litteris patet, quae 
hujus sunt tenoris:

Calistus Episcopus
Servus Servorum Dei

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem, et Aposto-
licam Benedictionem. Dum praecelsa meritorum insignia, quibus Regina Coelorum, 
Virgo Dei Genitrix gloriosa Sedibus praelata sidereis, quasi stella matutina praeru-
tilans devotae considerationis indagine perscrutamur, dumque infra pectoris arcana
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revolvimus, quod ipsa utpote Mater misericordiae, gratiae, et pietatis amica, ac 
humani generis consolatrix pro salute fidelium, qui delictorum onere praegravantur, 
sedula exoratrix, et pervigil ad Regem, quem genuit, intercedit, dignum quin potius 
debitum arbitramur, ut Ecclesias in honorem sui Nominis dedicatas gratiosis remis-
sionum prosequamur impendiis, et Indulgentiarum muneribus decoremus. Cupien-
tes igitur, ut Ecclesia B'ae Mariae apud Flumen Tarsii, et prope Tersadis oppidum 
Corbavien. Dioecesis sita congruis honoribus frequentetur, ac in suis structuris, 
ornamentis, et Caerimoniis augeatur, ac conservetur, et ut Christifideles eò liben-
tius devotionis causa confluant ad eamdem, ac ad augmentum, et conservationem 
hujusmodi manus promptius porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem dono Coelestis 
gratiae uberius conspexerint se esse refectos: Dei Omnipotentis Dei misericordia, et 
Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus verè paeni-
tentibus, et confessis in etc. Domini Nostri Jesu Christi Nativitatis, Resurrectionis, 
et Pentecosten, ac ipsius gloriosae Mariae Virginis, nec non omnium Apostolorum, 
et Dedicatione Ecclesiae memoratae festivitatum, singularumque Dominicarum 
diebus â primis Vesperis usque ad secundas Vesperas Ecclesiam praefatam devotè 
visitaverint annuatim, ac ad augmentum, et conservationem praedictam manus ad-
jutrices porrexerint, ut praefertur, septem annos, et totidem quadragenas in singulis 
festivitatibus, et Dominicis praedictis de injunctis eis paenitentiis misericorditer re-
laxamus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Romae apud 
S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo, quadringentesimo, quinqua-
gesimo octavo, tertio Nonas Junii, Pontificatûs nostri anno quarto.

N. Ferrari
C. de Luca

III. Gregorius XIII. anno 1578. Arae Divi Petri Apostolorum Principis 
sitae in Ecclesia Tersactana concessit privilegium perpetuum, ac quotidianum, ut 
quotiescumque aliquis Sacerdos sive Regularis, sive Saecularis ibidem immacu-
latam Hostiam Deo litaret, toties animam â piacularibus flammis liberare, ac ad 
caelestem patriam evehere possit, ac valeat, ut ejusdem litterae desuper emanatae 
ex ipso Originali transumptae indicant, quae ita sonant.